

SAMOBÓJSTWO ŻOLNIERZA. Wczoraj rano zaciął się pod kolaną poigną, dojeżdżającego do Krakowa z Krynicy, na stacji Grzegorzki żołnierz Salom Jakób Grünberg z Podgórzania i zginął na miejscu. Powód samobójstwa nieznan.

ARTYSTA MALARZ I WŁAMYWACZE. Wczoraj aresztowano 18-letniego JANA Tokarskiego i 18-letniego Michała Skryngora, dwóch znanych i poszukiwanych w Krakowie włamywaczy, którzy w ostatnich czasach włamali się do szeregu mieszkań i skradli rzeczy wartości kilkadziesiąt tysięcy koron. Ci dwaj panowie usiłowali we czwartek po południu okraść pewnego artystę malarza, zamieszkałego przy ulicy Garbarskiej, gdzie miesi się także jego pracownia. Chcąc się dostać do pracowni artysty, włamywacze postanowili najpierw upewnić się, czy «pan domu» jest obecny w swoim mieszkaniu, przeto dzwonił. Gdy po długim dzwonieniu nikt nie otwierał drzwi, powoli sobie otworzyli je wytrychem i weszli. Przeradliwie zdziwienie ogarnęło ich, gdy stanęli oko w oko z artystą. Nie starali jednak rezygnacji, ale przedstawił się, naturalnie fałszywymi nazwiskami, oświadczył, że szuka nadporučnika Komorowskiego. — Po wyjaśnieniu przez artystę, że taki nie mieszka, wyzwał i stanęli na ulicy przed oknami mieszkania. Wtedy artysta ujął otworem w rękę i naszkicował ich podobizny, poszedł do policyj i wraz z doniesieniem oddał i eskie. Wczoraj policyja na podstawie tego szkicu przeszukała obywateli paszportów i umieściła ich «pod Telegrafem». Dzięki więc talentowi artysty, uwolniono zostało nasze miasto od dwóch najniebezpieczniejszych włamywaczy.

ZNALAZIONY KON W PODGORZU. Wczoraj w nocy policyjny inspektor na ulicy Kalwaryjskiej w Podgórzu konia «spektującego siebie» po ełodni. K. w oddany został do stajen hotelu „Pod białym orłem”, gdzie oczekuje na właściciela.

POCIĄG PRZYŚPIEZONY od dnia dzisiejszego do 15 września między Zakopanem a Krakowem kursujący, wychodzi z Krakowa o godzinie 10 m. 40 przed południem a przyjeżdża do Zakopanego o godzinie 4 m. 25 po południu. Odjazd z Zakopanego o godz. 5 m. 45 po południu, przyjazd do Krakowa o godzinie 11 m. 30 w nocy.

Pociąg wychodzący z Krakowa ma iść do osobny wagon wprost do Rabki.

Z kraju.

Z WIEJSKICH DRAMATÓW. Korrespondent nowosądecki pisze nam: Dnia 17 grudnia ubiegłego roku pod mostem na rzece Kamienica między gminami ruskieimi Roztoka Wielka a Nową Wsią znaleziono zwłoki gospodarza Gałajdy z Roztoki Wielkiej, który niedawno powrócił do rodzinnej wsi po odbyciu służby wojskowej. Obdukcja zwłok i dochodzenia wstępne wykazały, iż Gałajda w czasie gnu został zamordowany przez uderzenia kilkakrotnie tępem narzędziem w głowę i że po dokonaniu morderstwa zamordowanego przebrano i z ubiegłą popchnięcia moru przeniesiono pod most, by upozorować upadek w starie podjętym i zabicie się. Podjętym sędziom przeciwko żonnie Gałajdy, która od męża uciekła i zamieszkała u matki, przeciw przyjacielowi zamordowanego młodemu gospodarzowi z tej samej wsi Salamoni, a który też był jeszcze «serdeczniejszym» przyjacielem Gałajdy, przeciw jej bratu Tarasiewiczowi i matce Mezenowej, zamężnej powtórnie. Wszystkich aresztowano. W śledztwie do popełnienia morderstwa przyznał się tylko Tarasiewicz i jakkolwiek wszelkie poszlaki wskazywały na to, że w zamordowaniu i przeniesieniu zamordowanego braty udział o najmniej dwie osoby, Tarasiewicz uprzedznie twierdził, iż tylko sam był sprawcą morderstwa i sam zwłoki przeniósł 4 kilometry i położył w rzece.

W dnach 25 do 27 maja b. r. odbyła się rozprawa przed nowosądeckim trybunałem sądu przysięgłych. Jako główny oskarżony zasiadł Tarasiewicz, nadto Salomon, Gałajdowa i jej matka, jako współwinni uczestnictwa w skrytych morderstwie. System obrony Tarasiewicza był ten sam, jak w śledztwie. Milszał o pobudkach, które go pchnęły do tego okropnego czynu. Salomon, Gałajdowa i jej matka bronili się tem, że o morderstwie nic nie wiedzieli.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych Tarasiewicz i Salomon zasądzeni zostali za zbrodnię zabójstwa, każdy po 3 lata ciężkiego więzienia, zaś Gałajdowa i jej matka Mezenowa zostały uwolnione.

Zawilą rozprawę prowadził radca Kraśniński, oskarżał prokurator Marszałek, bronili adwokaci: p. m. dr Barbański, dr Dawid, dr Körbel i dr Pasiołek.

Audytoryum szczerze zapłniona publiczność, zająca sensacją.

PÓLMILIONOWA KRADZIEŻ. Jak donosiliśmy, wiadomo się od urzędu podatkowego w Ropczycach w nocy z 11 na 12 b. m. Złoczytyni zabrali 471.336 koron. Śledztwo ustąpiło obecnie, że włamywacze weszli do domu drzwiami od dziedzińca, ponieważ w zamku tkwił klucz, przeto zapomocą konu żelaznego gęki zamak tak długo, aż zastawa, zwinęta w huk, ustąpiła. Następnie weszli do ubikacji urzędu podatkowego. Pokój, w którym mieści się kasa, posiada zelazne drzwi o ciężkich zasuwach i skomplikowanym mechanizmie. Złoczytyni, których musiało być kilku, wybił w drzwiach otwór, przesyłając się przez niego, a następnie, podobnie, jak w drzwiach wchodowych, wygięli zasuwę i otworzyli drzwi. — W kasei wybili dziurę otwór, a następnie obcami wyszarpani pluty blachy, powiększając otwór dostatecznie. Ruchliwie byli łoso, dowodzą bowiem tego odciski palców od nog na kasie. W czasie roboty posili papierosy, kapłone prawdopodobnie w kawiarni. Wszystkie dane wskazują na to, że zbrodni dopuścił się włamywacz znaniejszemu, ale uprzednie musieli zbadać teren, lub też mieli na miejscu współzawodnika. Wybrał także moment, w którym w kasei była większa kwota. Śledztwo trwa w dalszym ciągu. Krakowska policyja wysłała na miejsce agenta Ozbiłi.

ECHA STRAJKU KOLEJOWEGO WE LWOWIE. W sobotę zeszłego tygodnia odbył się przed sądem wojskowym we Lwowie Jwie rozprawy przeciwko 24 osobom wojskowym, przydzielonym w charakterze profesjonalistów do lwowskich warsztatów kolejowych. Według aktu oskarżenia, pod sądni w czasie strajku, który wybuchł dnia 2 czerwca 1917 roku w lwowskich warsztatach kolejowych, przyłączyli się do innych warsztatowych zawodowców niewojskowych i wspólnie z nimi porucyli pracę, nie wykonując pracy pozagodzinowej, która dla wojskowych była obowiązkowa. Skutkiem tego do powołał się oskarżeni zbrodni buntu, za którą grozi karą wojskową karą ciężkiego więzienia. Obrona wykazała, że w czynie oskarżonych nie mieściły się ani jedna jakiegokolwiek buntu, lub jakiegogo czynu karzgodnego i «zarówna subiektywnie, jak i obiektywnie. W myśl tych wywodów obrony sąd uwolnił wszystkich oskarżonych od winy.

Druga rozprawa odbyła się przed tym samym sądem przed kilku dniami z wynikiem jednakże gorzej dla oskarżonych. Tym razem stawało przed

sądem 13 oskarżonych zawodowców, odkomenderowanych do lwowskich warsztatów kolejowych, pod zarzutem zbrodni przeciwko sile zbrojnej państwa, zbrodni buntu i zbrodni naruszenia subordynacji wojskowej, popełnionej w czasie kwietniowego strajku roku bieżącego w lwowskich warsztatach kolejowych. Po przesłuchaniu szeregu świadków, tylko 9 oskarżonych zostało zupełnie zwolnionych od winy. Z pozostałych czterech Trinka został zasądzony za zbrodnię buntu na 1 rok więzienia, Kristian za zbrodnię naruszenia subordynacji wojskowej na trzy miesiące, Ritschel i Lássek za przekroczenie subordynacji wojskowej na 1 miesiąc. Wszystkim zasądzonym policzono areszt śledczy.

PO ZAJŚCIACH ULICZNYCH WE LWOWIE. W czasie dwudniowych zajęć ulicznych ubiegłego tygodnia organa policyjne aresztowały ogółem 36 osób, przeważnie chłopców w wieku od 14—18 lat. Po śledztwie wstępnie uwolniono z aresztów 13 osób, reszta zaś, 23 osoby, odstawione zostały do więzienia sądu karnego pod zarzutem zbrodni rabunku. W tej liczbie dwie osoby oddano sądowi wojskowemu. Równocześnie z uwiecznionymi odstawiono prokuratury akta, odnoszące się do poszukiwanych, którzy ponieśli szkodę w zrabowanych towarach, wybitych zyskach i zniszczeniu urządzeń sklepowych. Największą szkodę wyrządzono kupcom w ulicy Kazimierzowskiej, Gródeckiej, Zielonej, Akademickiej i Karola Ludwika. Znaczne szkody w czasie zajęć poniesł miejski zakład aprowizacyjny, któremu ograbiono kilka sklepów i wozów z towarami na przeszło 10.000 K.

BANDYCI LWOWSCY NA OBLAWACH. Od dłuższego już czasu we Lwowie szajka bandytów, podrywając się przy pomocy podrobionych dokumentów pod firmę funkcjonariuszy policyjnych i wojskowych, dopuszczała się rozmaitych nadżyć: rabunków, grabieży i oszustw. Oporowała ona głównie na wózgarzach Janowskich, urządzając rzekomo urzędowe oblawy na «podejrzane» indywidualia. Gdy «przechymani» wyciągnęli dokumenty z portfeli, «urządzający» otaczali go kołem, zabierali mu gotówkę i uciekali. W czasie podobnego «urzędowania», prowadząc jakiegoś żołnierza «do komendy etapowej», nie tylko zabrali mu 200 K, ale jeszcze pobili go meluzką. — Policyja lwowska urządziła wreszcie onegdaj wielką obławę na tę szajkę, przy użyciu trzech oddziałów policyjnych. Przeszukano najpierw omentarz Janowski, siedzibę wszelkich szpicwin, a następnie, utworzwszy kordon tyralierki, ruszono od rogatki Janowskiej przez błonia i las ku Rzęsini Polskiej, a stamtąd, wózgarzami, aż pod las Kęparowski. Idąc taką drogą, przeszukano doły, krzaki i chaty, wylapując wózgarzów.

Rezultat oblawy był bardzo pokątny. Schwytano wielu ludzi, z między nimi znanego policyj z nalegu zbójczego Karola Sobolewskiego, osobliwie w swoim rodzaju. Oto, jak sam zeznał, mieszka stała we Lwowie, a nigdy jeszcze nie miał mieszkania; nie posiada żadnego zajęcia, a zawsze jest dobrze, a nawet starannie ubrany, żyje dostatnio i ma zawsze przy sobie gotówkę. Przy rewizji znaleziono przy nim legitymację Czerwonego Krzyża, wystawioną z błędami gramatycznymi, mocno wycoloraną, z jasnym dopisaniem nazwiska; notec z adresami, oraz jakis skradziony dokument wojskowy. Wreszcie znaleziono w portfelu Sobolewskiego «Offener Befehl», zupełnie niewypełniony, a już naprzód podpisany przez pułkownika Mischa i zaopatrzony w pieczęć etapowej komendy we Lwowie. Dokument ten miał Sobolewski kupić na placu Solskich od jakiegoś wachmistrza za 10 K. Podpis pułkownika Mischa jest prawdopodobnie sfalszowany.

Ze świata.

MANIFESTACYJNE ZEBRANIE ŚLĄSKICH NAUCZYCIELI odbyło się we czwartek w Opawie przy barzo liczonym udziale uczestników. Osobno radziło nauczycielstwo niemieckie, osobno zaś czeskie i polskie. Wspólne zebranie nie mogło odbyć się, ponieważ nauczyciele niemiecy żądali, by na zebraniu przemawiano tylko po niemiecku. W ten sposób nuczycielstwo śląskie podzieliło się na dwa obozy, niemiecki i czesko-polski. Zebrani uchwalili szereg żądań, które przedłożono rządowi krajowemu.

DLACZEGO ZAMIANOWANO Dra GAYERA MINISTREM. Do „Lamburger Ztg.“ telegrafują z Wiednia. Przyjsząc, że nowy minister, b. przydeat policyj dr Gayer w sprawach politycznych, jest nowicjuszem i nie ma w tym względzie wcale doświadczenia. Długie też opowiadają, że nominację swoją zawiązcza tej szkodliwosci, że od niego wysła reorganizacja policyj państwowej. Chęć przez to dać do zrozumienia, że szczególna jego zdolność w pewnych dziedzinach granicznych między państwem służą policyjną a pewnami etastatycznymi wyjątkami usiłowal narodowo-patriotycznych, uważać należy właśnie w tej chwili za ceną i niezbędna.

LEGITYMACJE DO PODRÓŻOWANIA KOLEJĄ. Pisma wiedeńskie donoszą, iż w ministerstwie kolejowem w Wiedniu odbywają się narady nad «prowadzeniem w życie legitymacji do podróży kolejami Pisma wiedeńskie jednomyślnie twierdzą, że wprowadzenie legitymacji powyższych w życie nie uzdrowi obecnych stosunków kolejowych, gdyż i tak dzisiaj jeździ koleją tylko ten, kto musi. Brak lokomotyw, węgla i wozów — to są właśnie przyczyny miserji kolejowej.

PRZECIWKO PANI KRAMARZOWEJ. «Franzensbader Tagblatt» zataakował gwałtownie zarząd kapielowy we Franzensbadzie za to, iż dotąd nie wydadł z zakładu przebywającej tam na kuracji chorej pani Kramarzowej, żony znanego szesnastoletniego polityka. Pismo to twierdzi, że Franzensbad leży na ziemi niemieckiej, gdzie nie powinno być miejsca dla majętnych żon «zdrójców stanu» w Austrii. Nie powinno się w takich wypadkach balamucić frazesami o ludzkości i t. p. Jest dużo ubogich Niemców, którzyby chętnie do Franzensbada wyjechali, tymczasem zaś p. Kramarzowa leczy się w zakładzie «niemieckim» (no, może «austriackim»? Przep. Red.) po to, aby później podążać Czechów przeciwko aspiracjom narodu niemieckiego.

Napiszę, która podajemy prawie dosłownie, przedrukowały wszystkie pisma wszelkie i niektóre z nich w Franzensbadzie zaproszowali przeciwko tej niebystwej napaści.

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO IM. JUL. SŁOWACKIEGO.

W sobotę, dnia 15 b. m.: «Strach na wróble» Wł. Potczyński sig.

W niedzielę, dnia 16 b. m., po południu: «Głuszec» S. Krzywoszyńskiego; wieczorem: «Zaczarowane kłob» L. Rydla.

REPERTOAR M. TEATRU LUDOWEGO PRZY UL. RAJSKIEJ.

W sobotę, dnia 15 b. m., wieczorem: «Wioszeczka karnawałowa».

ZBIORKA NA DOMEY RODZINNE im. Tadeusza Kościuszki (Ochronka na Ludwinowie) odbędzie się na mocy zezwolenia magistratu L.

VI. c. 4/279 w niedzielę, dnia 16 czerwca b. r. 6737 Komitet obywat. Polek.

Znakomity program Uciechy

na który składają się: pierwszorzędny dramat defektywiczny w 5-ciu aktach

Kruki nad zamkiem

z nieporównanym Joe Deebsem w roli detektywa i Lalka pełna werwy i amerykańskiego rozmachu komedia z życia mieszkańców kalifornijskich pręry — zdobyła niepodzielnie uznanie publiczności. 6760

Rokowania polsko-niemieckie.

(Telefonem). Wiedeń, 15 czerwca. «Der N. Abend» notuje wiadomość, kolportowaną wczoraj w kuloarach parlamentu, jakoby w najbliższych dniach miały być podjęte na nowo rokowania polsko-niemieckie, przerwane z powodu uchwał krakowskich.

Greżby Rusinów.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Wiedeń, 15 czerwca. Na wczorajszym pełnym zebraniu ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej przyjęto wedle wydanego komunikatu jednomyślnie rezolucję, w której ze względu na ostatnie uchwały polskie żąda się jako warunku wstępnego dla pozytywnej współpracy ukraińskiej w parlamencie zapewnienia ze strony czynników miarodajnych, że traktat pokojowy z Brześci Litowskiego będzie całkowicie przeprowadzony i że osiągnięto będzie żądanie narodu ukraińskiego w Austrii o do utworzenia osobnego ukraińskiego kraju koronnego, utworzonego z ukraińskich części Galicyi i Bukowiny. Na pozwanianiu warunków, postawionych przez Polaków, musiałyby ukraińska parlamentarna reprezentacja odpowiedzieć najostrejszą opozycją.

Z parlamentu niemieckiego.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Berlin, 15 czerwca. Parlament niemiecki w drugim czytaniu uchwalił budżet wojskowy.

Unia między Bawaryą a Alzacyą i Lotarynią.

(Telefonem). Wiedeń, 15 czerwca. «N. W. Tagblatt» donosi z Berlina: «D. Couriers» dowiaduje się, że bawarski prezydent ministrów Dandl oświadczył jednemu z posłów alzacko-lotaryńskich, że godzi się z planem, by kwestya alzacko-lotaryńska uregulowana została przez stworzenie unii personalnej między Bawaryą a Alzacyą i Lotarynią. Jak słychać, także wicekonsul Payer jest za takim uregulowaniem sprawy Alzacyi i Lotaryngii.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Monachium, 15 czerwca.

«Korrespondent Hoffmann» pisze w sprawie przysięgłego ukasztowania się kwesty alzacko-lotaryńskiej: «Berner Neues Nachrichten» w wydaniu wieczornem z czwartku doniosły, iż redakcyja otrzymała wiadomość, że poseł do parlamentu niemieckiego z Alzacyi Haus był na audyencyi u bawarskiego prezydenta ministrów Dandla, przywodem Dandl wyraził zgodę, aby kwestya alzacko-lotaryńska została uregulowana przez stworzenie unii personalnej między Bawaryą a Alzacyą i Lotarynią. Mówi też, że wicekonsul Payer za tem uregulowaniem wystąpił i to nie tylko w Monachium, ale także i w Stuttgartzie.

Jak się dowiadujemy, wiadomość ta nie odpowiada faktom. Minister Dandl omawiał wprawdzie z posłem Haussem przyszłość Alzacyi i Lotaryngii, jednak kwestya unii personalnej wymieniona została tylko jako jna z ewentualności konstytucyjno-prawnego ukasztowania stosunków wymienionych krajów państwowych. O wyrażeniu zgody na konkretne rozwiązanie tem mniej może być mowy, że w długie zapatrywania rządu bawarskiego cała kwestya na razie wogóle nie jest dojrzałą do rozwiązania.

Zur ob opinii publicznej we Francji

(Telefonem). Wiedeń, 15 czerwca. «Der N. Abend» donosi z Berlina: Berneński sprawozdawca «Nordd. Allg. Ztg.» przesał swemu piśmie sprawozdanie o dokonaniu się pewnego zwrotu w opinii publicznej Francji. — Także sprawozdawcy innych piism coś w tym rodzaju zauważyli. «Nordd. Allg. Ztg.» przynosi w tej sprawie następującą wiadomość z Bonn: Cała prasa francuska zajmuje się zrzekaniem o fenizyją pokojową Niemiec. Pisma obywatelskie zajmują stanowisko nieprzychylnie, tem większa jednak zwraca uwagę artykuł Bauvaina w «Journal des Debats», który kategorycznie opowiada się za rokowaniami. Chwila jest zbyt poważna, by polityka Francyi kierowali kampanie. Artykuł ten, który także w prasie włoskiej wywołał wielkie wrażenie, zasługuje na uwagę — oświadcza dziennik niemiecki.

Pisma umiarkowane żądają energicznie i jednomyślnie rozpoczęcia rokowań, wskazując przy tem na ostatnią mowę Balfoura. Nawet takie pisma jak «Le Pay» i «Belair», które przedtem występowały przeciw wszelkiemu kontaktowi, zawróciły w sposób widoczny z drogi.

Obrona Paryża.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Berno, 15 czerwca. Brusel, członek komisji obrony Paryża, o-

świadcza w «Matine», że Francya poniesie wszelkie ofiary i uczyni wszystko, aby przeszkodzić ostrzelaniu Paryża z niezbyt wielkiej odległości, intensywnie bowiem ostrzelaniu Paryża wyrażałoby olbrzymi wyłom w obronie narodowej skutkiem niszczenia przemysłu.

6 udział Watykanu w konferencji pokojowej.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Londyn, 15 czerwca. W Izbie gmin oświadczył lord Stannore na pytanie w sprawie tajnego traktatu, zawartego między Francją, Anglią a Włochami, zawierającego klauzulę, odmawiającą papieżowi reprezentacji na przyszłej konferencji pokojowej, że droga, jaką w tym względzie obrano, jest zrozumiałą. Papież znajduje się w takim samym położeniu jak pamięjący w krajach neutralnych, których przedstawiciele w żądnym razie bez ogólnej zgody wszystkich stron, prowadzących wojnę, nie mogliby być dopuszczeni do konferencji pokojowej.

Tymczasowy traktat rosyjsko-ukraiński.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Kijów, 15 czerwca. Tymczasowy traktat rosyjsko-ukraiński został podpisany dnia 15 czerwca. Główną jego treść stanowi wstrzymanie kroków nieprzyjacielskich, ułatwienie obustronnej reemigracyi, wymiana jeńców, przygotowanie wymiany materiyalu kolejowego, zawiązanie stosunków handlowych i stwierdzenie gotowości do rozpoczęcia ostatecznych rokowań pokojowych.

Zdobyte Omsk przez Czechów.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Kijów, 15 czerwca. Telegram iskrowy z Moskwy donosi, że Czechosłowacy zdobyli Omsk.

Ameryka wobec walk na Zachodzie.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Waszyngton, 15 czerwca. Wobec oświadczenia pruskiego ministra wojny Steina, że armie sojuszników są pobite, oświadczył sekretarz wojny Baker, że jest to zapatrywanie Steina. Nie słyszano w tej mierze zdania Focha, co byłoby ważniejsza. Zaufanie amerykańskiego narodu do Focha jest niezburzone.

Dotądki drożyznane dla urzędników

(Tel. o. k. Biura koresp.). Wiedeń, 15 czerwca. «Ogłoszone przez wczorajszą «Wiener Ztg.» rozporządzenie o dodatku drożyznanim dla urzędników państwowych przynajmniej o dodatek drożyznany na czas od 1 lipca 1918 do końca czerwca 1919 w wymiarze równym dotychczasowemu, oprócz tego zaś przynajmniej ponownie jednorazowy zasiłek w wymiarze, ustalonym rozporządzeniem z listopada 1917. Zasiłek ma być wypłacony w miesiącu sierpniu.

Przydział tytoniu.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Wiedeń, 15 czerwca. «Wiener Zeitung» ogłasza rozporządzenie ministerstwa skarbu w porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych w sprawie uregulowania przydziału tytoniu pałacom. Wedle tego rozporządzenia, w obrębie dyrekcyi krajowej skarbu we Lwowie wydane będą dotyczące zarządzenia przez krajową władzę skarbową w porozumieniu z władzami politycznymi krajowemi. Aż do wejścia w życie tych zarządzeń, rozdział tytoniu odbywać się będzie wedle dotychczasowych postanowień.

Komunikat austro-węgierski.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Wiedeń, 15 czerwca. Urzędowo ogłaszają dnia 14 czerwca: Na włoskim froncie górskim mierne walki artyleri. Nad dolną Pławie nie powiodły się dwie nieprzyjacielskie próby wywiadowe. W Albanii na północ od Devoli odparto atak Francuzów po 12-godzinnej walce, w której braty udział także wojska bułgarskie. Podczas odpierania ataku powietrznego, skierowanego na Kotor, jeden z naszych hydroplanów zestrzelił angielskiego lotnika. Szef sztabu generalnego.

Komunikat niemiecki.

(Tel. o. k. Biura koresp.). Berlin, 15 czerwca. Urzędowo ogłaszają dnia 14 czerwca:

Zachodni teren wojny: Grupa wojsk ks. Ruprechta bawarskiego: Na południowy zachód od Ypern przypuścili Francuzi gwałtowne ataki do naszych linii między Vormezeelle a Vierstraat. Odparto ich krwawo, kilka oficerów i przeszło 150 żołnierzy pozostało przytem jako jeńcy w naszych rękach.

Pomyślne walki wywiadowe koło Kemmel. Na reszcie frontu czynność bojowa tylko przejściowo się ożywiła.

Grupa wojsk niemieckich następcy tronu: Na półn. bitwy na północny zachód od Noyon czynność artyleri była w dalszym ciągu wzmocn. Koło Courcelles i Mery jakoteż w obrębie zrosł nad Matel tuż na zachód od Oise ponawiał nieprzyjaciel swe daremne przeciataki. Odparto go wśród ciężkich strat. Po obu stronach gościna Soissons—Cotteterz Villers wtargnęliśmy do lasu Villers Cotteterz.

Armia generała pułkownika v. Boehma zdobyła od dnia 27 maja więcej niż 830 dział, temsamem licząc dział, zdobytych przez grupę wojsk niemieckich następcy tronu od dnia 27 maja, wznasta na 1.050.

Wczoraj zestrzelono 28 nieprzyjacielskich samolotów. Kapitan Berthold zwyciężył w walce

powietrznej po raz 34, porucznik Udet po raz 29-ty, nadporučnik Loorzer po raz 25-ty.

Straty, jakie nieprzyjacielskie siły zbrojne powietrzne poniosły w miesiącu maju, są następujące: 23 balony na uwięzi, 413 samolotów, z czego spadło 223 poza naszymi liniami, opadnięcie zaś reszty poza liniami nieprzyjacielskich bezaprzecznie rozpoznano. My utraciliśmy w walce 180 samolotów i 28 balonów na uwięzi! Pierwszy generały kwaterner Ludendorff.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONĄPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nadesłane.

(Artykuły w tym dziale nie potrzebują redakcyi)

† Za spokój duszy s. p. Mikolaja i Amelii z br. Helzów Krasuckich odbędzie się dnia 16 b. m. 1918 r. Msza święta w kościele Panny Maryi w Krakowie o godzinie 10 rano. Rodzina.

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę naszemu jednemu ukochanemu synowi i bratu s. p. STANISŁAWOWI składa najserdeczniejsze podziękowanie Helena Głoczykowa z córkami. 6734

ZGUBIŁAM w niedzielę dnia 9 czerwca klucze z torebką w kreskach lub w garderobie teatru miejskiego. — Łaskawo znalazca raczy tylko klucze za wynagrodzeniem oddać na ul. Sępałną L. 22, II. piętro. 6174

Kamienicę

w Krakowie z komortem (z ogródkiem lub bez) z większym wkładem gotówki kupię zaraz bez pośrednictwa. Zgłoszenia pod «Gotówka X P 1000» przyjmuję Administracyja «Nowej Reformy». 6732-3

Dr M. EBERSON lekarz chorób wewnętrznych i kobiecych ordynuje od godz. 4—5 po poł. ulica św. Gertrudy L. 16. 6671-9

WILLA o trzech mieszkanach pod Salwatorem przy tramwaju do sprzedania zaraz. Wiadomość w hotelu „pod Różą“ w godz. 5—7 po południu. 6686-3

W górskiej okolicy POKOJU WRAZ Z UTRZYMANIEM PRZEZ LIPIEC I SIERPIEŃ poszukuje STEFAN TURSKI Kraków, ulica Bosacka L. 7. 6617-3

Ekspedycję przyjmie MYDLARSKI i BRZOZOWSKI Zgłoszenia od godziny 12 do 2 w południe. 6640-6

Kawiarnia Teatralna. Codziennie koncert krakowskiego zespołu orkiestry salonowej pod kierownictwem znanego dyrygenta p. Tukacza

po bez tego od 15 b. m. grać będzie w soboty i niedziele od godziny 5 do 9-tej wieczór orkiestra wojskowa. 6715 1 2

POTRZEBNY ZARAZ CHŁOPIEC do pomocy kinooperatora. — Zgłoszenia listowo przyjmuję Administracyja «Nowej Reformy» pod «Kino». 6659-3

PSA (STRÓŻA NOCNOE) większego i bardzo czujnego chce nabyć FABRYKA «TECZA» Kraków, ulica Czarnowiejska L. 72. 6152-2

PROFESOR GIMNAZYALNY przyjmując ucznia na stancye ewentualnie na kursa na czas wakacyj — na letnie mieszkanie na wsi. — Zgłoszenia z warunkami przyjmuję Administracyja «Nowej Reformy» pod znakiem «Utile cum dulci». 6621-3

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr Władysław Zydłowicz ordynuje od godziny 10—12 i od 2—4 po poł. w niedzielę i święta od godziny 9—12. Floryńska 22, II. piętro. 6328-3

OGŁOSZENIE. NA DŁUŻSZY CZAS DO WYNAJĘCIA UMEBLOWANE MIESZKANIE (2 gabinety i pokój większy, kuchnia i piwnica) w dzielnicy XIII. Blizsza wiadomość w Salonie miod „Antonina“, przy ulicy Floryńskiej L. 13. 6619-3

Kancelaryja adwokata nadwornego i sądowego **Dr Ignacego Eisensteina** znajduje się obecnie: WIEDEN, I, TUCHLAUBENHOFPASSAGE 6. Telefon 18.455. 6988-10

